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W tym tygodniu polecamy Wam "Wojnę braci", pierwszą polską książkę o bojownikach islamskich. To
fascynująca i przerażająca opowieść Marcina Mamonia - dziennikarza i reżysera filmów dokumentalnych,
pracującego w miejscach objętych konfliktami zbrojnymi - który w 2015 roku, razem z fotografem Tomaszem
Głowackim, został porwany w Syrii przez Al-Kaidę.

W piwnicy, nie wiedząc, czy we śnie, czy na jawie, myślałem o żonie, o liście osób i kontaktów, którą
jej zostawiłem na wypadek, gdybym zniknął. Jak to wszystko przetrwa? Co zrobi?

Mogłem mówić, ale tylko w myślach. Mówiłem: zrób to, potem to… Wysyłałem jej słowa w modlitwach
i w ciszy, wtedy kiedy nikt się nami nie interesował, o nic nie pytał. W chwilach spokoju, gdy nie
bombardowali. W ciszy przed bitwą, którą z upływem czasu słychać było coraz bliżej, wyraźniej i
głośniej.

Tytułowi bracia to nieformalna społeczność wszystkich bojowników, których pomimo różnic łączą
wspólne ideały. Nazywają się braćmi, nawet jeśli nigdy się nie spotkali. Nie znają swoich imion,
najwyżej pseudonimy. Walczą na różnych frontach, w innych organizacjach, mówią różnymi językami.
Mają wszystkich przeciwko sobie, a jednak wciąż się nie poddają.

Kim są ludzie, którzy, powołując się na Allaha, toczą wojnę na całym świecie? Dlaczego powstańcy
walczący kiedyś o wolność stali się dżihadystami? Ilu z nich jest narzędziem w rękach służb
specjalnych?

Co jest źródłem determinacji braci, braku skrupułów, a w końcu okrucieństwa? Dlaczego porywanie
ludzi, torturowanie i zabijanie zakładników dla niektórych z nich nie jest niczym nagannym?

Mamoń pisze o swoich wieloletnich doświadczeniach z braćmi. Niektórzy już nie żyją, inni są na
szczytach list poszukiwanych terrorystów. Opowiada o pobycie w obozie szkoleniowym dla ochotników
islamskich w Gruzji i Czeczenii, o nocnych spotkaniach w miejscach bez adresów na Ukrainie, Bliskim
Wschodzie i Kaukazie. Pisze o nielegalnym przekraczaniu granic, o ucieczkach pod gradem kul, o
świadomości, że jest się celem dla snajpera i o internetowym czatowaniu z dżihadystami. Opisuje też
szczegóły swojego porwania i uwolnienia.

Marcin Mamoń tematyką Bliskiego Wschodu i terroryzmu zajmuje się od ponad 20 lat – jako jedynemu
polskiemu i jednemu z pierwszych dziennikarzy na świecie udało mu się dotrzeć do wielu ważnych
przywódców islamskich bojowników i zdobyć ich zaufanie. Wojna braci to także wstrząsająca relacja
naocznego świadka konfliktu w Syrii – o zbrodniach popełnianych przez reżim Al-Asada i nierównej
walce toczonej przez rebeliantów.

Niesamowita lektura i wyjątkowe zdjęcia Tomasza Głowackiego. Wojna braci to opowieść o wspólnocie
ponad granicami państw, prawdziwym niepokojącym braterstwie broni.



Więcej nowości znajdziecie na stronie Wydawnictwa Literackiego!
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Mamy dla Was kilka egzemplarzy książki "Wojna braci" Marcina Mamonia wydanej przez
Wydawnictwo Literackie. Aby mieć szansę na wygraną, odpowiedzcie na pytanie: Marcin Mamoń,
jako korespondent wojenny, miał problemy z aresztowaniem i ograniczeniem wolności jeszcze w
dwóch państwach. Jakie to kraje? Odpowiedzi podsyłajcie na adres: konkurs.mk@um.krakow.pl do
piątku 10 marca do godz. 12. W tytule maila wpiszcie: WYDAWNICTWO LITERACKIE, a w jego treści
adres, na który ma zostać przesłana książka. Zwycięzców o nagrodzie poinformujemy indywidualnie.
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